
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY KARKONOSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego za 2023 r. 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.), w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, na terenie Powiatu Karkonoskiego została utworzona komisja bezpieczeństwa i porządku, zwana 

dalej „komisją”. 

Na terenie Powiatu Karkonoskiego Komisja działa na podstawie Zarządzenia Starosty Karkonoskiego  

nr 59/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Karkonoskiego, w składzie: 

1. Przewodniczący: 

1) Krzysztof Wiśniewski – Starosta Karkonoski. 

2. Członkowie: 

1) Grzegorz Rybarczyk – Radny Powiatu Karkonoskiego; 

2) Sławomir Celt – Radny Powiatu Karkonoskiego; 

3) Michał Jeremenko – Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze; 

4) Edyta Kluczyńska – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych; 

5) Sylwester Urbański – Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia; 

6) Ryszard Figura – Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze; 

7) Marcin Maciejewski – Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze; 

8) Marcin Piekarski – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Jeleniej Górze. 

W związku z upływem trzyletniej kadencji komisji, w 2024 roku planowane jest powołanie nowego składu 

Komisji. 

Do głównych zadań komisji należy: 

 - ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

 - opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 
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 - przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

 - opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

 - opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa; 

 - opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań w zakresie bezpieczeństwa. 

W 2023 roku odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego.  

W dniu 10 października 2023 roku przedstawiciele służb, inspekcji i straży zdali sprawozdanie z działań 

kontrolnych, rozpoznawczych i prewencyjnych podjętych na terenie powiatu podczas okresu wakacyjnego. 

Komisja wysłuchała także informacji przedstawionych przez naczelnika Grupy Karkonoskiej GOPR oraz 

przedstawiciela Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. W drugiej części spotkania dowódca Patrolu 

Saperskiego 23. Śląskiego Pułku Artylerii z Bolesławca st. chor. sztab. Radosław Mazur przedstawił 

informację dotyczącą działalności Patrolu Saperskiego na terenie Nadleśnictwa Szklarska Poręba w tzw. 

Sowieckich Dołach w Leśnictwie Roztoka, gdzie w dniach 5 sierpnia – 29 września miały miejsce działania 

saperskie zmierzające do oczyszczenia terenu lasu z ujawnionych niewybuchów. W działaniach uczestniczyli 

żołnierze z innych jednostek, a także miejscowe służby i straże. Na terenie Leśnictwa Roztoka wydobytych 

zostało 37 431 sztuk niewybuchów. Decyzją Nadleśniczego Nadleśnictwa Szklarska Poręba dalsze działania 

ukierunkowane na oczyszczenie kompleksu leśnego będą kontynuowane w roku 2024 po pozyskaniu 

odpowiedniej liczby środków finansowych. 

W dniu 21 grudnia 2023 roku odbyło się drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Karkonoskiego. Posiedzenie miało charakter podsumowujący. Podczas posiedzenia zostały wysłuchane 

sprawozdania kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży dot. oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu karkonoskiego za rok 2023. Komisja wydała pozytywną opinię 

dotyczącą pracy powiatowych służb, inspekcji i straży. W dalszej kolejności Komisja wysłuchała wystąpień 

dot. zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Powiatu Karkonoskiego za rok 

2023 referowanych przez Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 

Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Nadodrzański Oddział Straży Granicznej w Jeleniej Górze. 

Komisja wysłuchała również informacji dot. projektu  budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie działań 

realizowanych w obszarze bezpieczeństwa. Komisja zaopiniowała projekt budżetu bez uwag. 

W 2023 roku Powiat karkonoski realizował szereg działań związanych z szeroko pojętym bezpieczeństwem, 

w tym między innymi: 

1. Do końca czerwca 2023 roku realizowany był projekt pn. „Komunikacja bez granic”  

(nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002845) w ramach programu współpracy transgranicznej Republika Czeska- 

Rzeczpospolita Polska na lata 2014-2020, w osi priorytetowej 4, priorytetu inwestycyjnego: Wzmacnianie 

zdolności instytucjonalnych instytucji publicznych i zainteresowanych stron oraz sprawnością administracji 

publicznej poprzez wspieranie współpracy prawnej i administracyjnej i współpracy między obywatelami 

i instytucjami. Wyjściem do napisania projektu była panująca sytuacja epidemiczna, która ograniczyła 

możliwości swobodnego przekraczania granic oraz spotkań osobistych. Komunikacja online stała się jedną 

z podstawowych form wzajemnego przekazywania informacji i doświadczeń. Projekt „Komunikacja  

bez granic” miał na celu stworzenie cyfrowej platformy do komunikacji transgranicznej. Pozyskanie 

niezbędnego sprzętu i oprogramowania, które pozwoliło na stworzenie warunków dla systemu regularnych 

wideokonferencji, które posłużą partnerom do uzyskiwania informacji o aktualnych wydarzeniach po drugiej 

stronie granicy, a jednocześnie do edukacji uczestników poprzez warsztaty wideo. 
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2. W dniach 21-22 czerwca 2023 odbyły się działania szkoleniowo – ćwiczebne z zakresu ratownictwa 

wysokościowego dla służb ratowniczych powiatu karkonoskiego. Takie szkolenia stanowią nieodzowny 

element zapewnienia prawidłowych działań w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Szkolenie 

wysokościowe miało na celu wspólną koordynację sił i środków Państwowej Straży Pożarnej oraz Górskiego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (GOPR). Przez wzgląd na charakter terenu oraz zmienne warunki 

pogodowe, organizacja wspólnych działań szkoleniowo-ćwiczebnych zapewnia bezpieczeństwo mieszkańców 

jak i turystów przebywających w Karkonoszach. 

3. W dniu 1 lipca odbyła się międzynarodowa konferencja "Społeczeństwo, bezpieczeństwo i zapobieganie 

katastrofom". Organizatorem i pomysłodawcą konferencji był Wydział Promocji, Kultury i Sportu, który jest 

odpowiedzialny za współpracę międzynarodową. Podczas konferencji omawiane były zagadnienia związane 

z bezpieczeństwem w turystyce, wyzwaniami związanymi z sytuacjami kryzysowymi na świecie, pomocą 

humanitarną, zagrożeniami terrorystycznymi czy katastrofami naturalnymi. W konferencji uczestniczyli 

przedstawiciele samorządów, służb ratowniczych oraz organizacji pozarządowych z Polski oraz Niemiec. 

4. W dniu 2 lipca 2023 roku zorganizowano pierwszą edycję Powiatowego Dnia Bezpieczeństwa. Piknik 

odbył się na terenie Ornamental Farm w Bukowcu, był kierowany do całych rodzin i mieszkańców powiatu 

karkonoskiego, poświęcony wspólnemu bezpieczeństwu. Wydarzenie odbyło się przy zaangażowaniu 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze, Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze, Grupy Karkonoskiej GOPR, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Pogotowia 

Ratunkowego w Jeleniej Górze, Wojska, Służby Więziennej, Nadleśnictwa Śnieżka i Nadleśnictwa Szklarska 

Poręba, Wojsk Obrony Terytorialnej, Straży Granicznej, Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu 

karkonoskiego, Saperów z 23. Śląskiego Pułku Artylerii z Bolesławca, Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, 

a także Rudawskiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej. Podczas wydarzenia można było zobaczyć i poznać 

specjalistyczny sprzęt ratunkowy i wojskowy, który jest używany przez służby. Powiatowy Dzień 

Bezpieczeństwa był nie tylko okazją do zabawy, ale również do zwiększenia świadomości i edukacji w zakresie 

bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy. 

5. 21 października 2023 roku odbyły się ćwiczenia służb, inspekcji i straży na terenie zakładu Dr. Schneider 

Automotive Polska Sp. z o.o. w miejscowości Radomierz. Celem ćwiczeń była weryfikacja umiejętności 

z zakresu: procesu ewakuacji dużej liczby osób, zapewnienie awaryjnego transportu, zapewnienie 

zakwaterowania, sprawdzenie stopnia przygotowania kadry dowódczej, kierowania działaniami ratowniczymi 

na poziomie interwencyjnym i taktycznym oraz zweryfikowania procedur współpracy z podmiotami 

współpracującymi tj. jednostkami samorządowymi. W ćwiczeniu wzięły udział zastępy Państwowej Straży 

Pożarnej w Jeleniej Górze oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu karkonoskiego, 

Policja, Pogotowie Ratunkowe, a także administracja samorządowa. Łącznie około 100 osób. 

W 2024 roku Powiat Karkonoski planuje organizację II edycji Powiatowego Dnia Bezpieczeństwa,  

do którego udziału zaproszone zostaną wszystkie zainteresowane służby, inspekcje i straże, a także podmioty 

współpracujące w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa. Wydarzenie skierowane będzie do dzieci 

i młodzieży, a także przebywających na tym terenie turystów. Wydarzenie będzie miało charakter 

prewencyjno-edukacyjny i odbędzie się w okresie około wakacyjnym. 

 

Starosta Karkonoski: 

Krzysztof Wiśniewski 
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